

HÄRNÖSANDS GYMNASIUM

Vård- & omsorgsprogrammet



Härnösands
kommun

*Här blandas praktisk erfarenhet
med traditionella studier samtidigt
som du får högskolebehörighet.*



Vill du i framtiden jobba med människor, och under gymnasietiden blanda praktisk erfarenhet med teoretiska studier? I så fall är vård- och omsorgsprogrammet något för dig.

Redan under din första termin får du apl, arbetsplatsförlagt lärande, där du får känna på hur det är att arbeta inom branschen på en arbetsplats. Under utbildningen varvar du gymnasiegemensamma kurser som svenska, engelska och matematik med yrkeskurser och apl, och när du är färdig med dina studier är du legitimerad undersköterska och kan välja om du vill börja jobba direkt eller läsa vidare på universitet eller högskola.

Så här säger en av våra elever på Vård- och omsorgsprogrammet om sitt val av utbildning:

– Först var jag lite osäker för jag visste inte riktigt hur det skulle kännas att ta hand om andra människor, men man lär sig så mycket på skolan innan apl-perioden så när den började kände jag mig trygg. Just samspelet mellan det vi lär oss i skolan och det vi gör på apl-platsen gör att det aldrig blir tråkigt utan man känner att man hela tiden utvecklas.

Möjligheten att få arbeta med människor, och möjligheten att börja jobba direkt efter utbildningen är något som eleverna lyfter fram när de ska beskriva fördelarna med att välja vård- och omsorgsprogrammet. Den som går

ut från vård- och omsorgsprogrammet med godkända betyg och godkänd apl kan få jobb direkt inom Härnösands kommun, och många elever jobbar extra redan under utbildningen.

Studietiden är varierande och utmanande. Förutom ämnen som svenska, engelska och matematik läser eleverna vid vård- och omsorgsprogrammet bland annat hälso- och sjukvårdskurser, anatomi och psykologi. De kurserna innehåller både teori och praktiskt arbete i vårt metodklassrum.

I utbildningen ingår även minst 15 veckors apl då du är på en arbetsplats och omsätter din teoretiska kunskap i praktisk handling. Gör du en bra apl så är möjligheterna stora att du redan under utbildningen får sommarjobb eller möjligheten att jobba extra.

En annan av eleverna på vård- och omsorgsprogrammet säger så här om apl-perioden:

- Jag har alltid älskat att prata med människor och jag är väldigt social av mig. Därför tycker jag att det är jätteroligt att få jobba med människor och hjälpa dem. Man märker verkligen att man gör skillnad och att jag hela tiden blir säkrare i yrket.

När du gått vård- och omsorgsprogrammet är du legitimerad undersköterska. Det finns många områden som man kan välja att jobba

inom och alla har det gemensamt att det behöver anställas väldigt mycket personal framöver så det är lätt att få jobb. Du kan till exempel välja att rikta in dig mot arbete på sjukhus och hälsocentral, eller mot omvårdnad, hemtjänst, funktionsstöd och olika typer av assistensjobb. Du kan även göra militärtjänst som sjukvårdare och kanske gå vidare inom en militär karriär.

Legitimerad undersköterska är dessutom en skyddad yrkestitel som gäller inom hela EU, och behovet av utbildad personal är stort inom hela Europa så möjligheterna att testa utlandsjobb är mycket goda.

Vill du läsa vidare efter utbildningen så finns det många vägar att välja på och eftersom du läser in den grundläggande högskolebehörigheten under utbildningen så kan du söka vidare direkt efter gymnasietiden. Sjuksköterska är en väg många går men även för all blåljuspersonal är vårdutbildningen en bra bas att stå på. Lärare, socionom, idrottsinstruktör, kurator och en hel massa andra yrken är möjliga för dig som gått vård- och omsorgsutbildningen.

Oavsett om du vill börja jobba direkt efter skolan, läsa vidare mot ett annat yrke eller bara är ute efter att ha tre roliga och intressanta år på gymnasiet så är vård- och omsorgsprogrammet rätt val! Erfarenheterna du får under utbildningen kommer du att ha nytta av hela livet.



Härnösands
kommun



Frågor?

Anki Andersson

Telefon: 070-270 46 38

E-post: ann-christine.andersson@edu.harnosand.se



Läs mer och ansök
harnosand.se/vop